

Landratsamt Dingolfing-Landau

- Pressemitteilung -



Dingolfing, 12. November 2018

Veterinärdirektorin Dr. Petra Loibl verabschiedet

Dingolfing/Landau. Die frühere Veterinärdirektorin und jetzige Landtagsabgeordnete Dr. Petra Loibl hat ihren Dienst am Landratsamt zum 5. November offiziell beendet. Landrat Heinrich Trapp verabschiedete die langjährige Mitarbeiterin und wünschte ihr für ihre neue Aufgabe viel Erfolg.

"Ich bin überzeugt davon, dass Sie Ihren Stimmkreis in München gut vertreten werden", sagte Landrat Trapp. Dr. Petra Loibl ist am 14. Oktober in den bayerischen Landtag gewählt worden und hat nun als Stimmkreisabgeordnete die Nachfolge von Erwin Huber angetreten. Zuvor war die Amtstierärztin aus Prunn in der Marktgemeinde Eichendorf 19 Jahre in der Abteilung Veterinärwesen am Landratsamt Dingolfing-Landau tätig, seit 2014 als Abteilungsleiterin.

Der Abschied falle ihr nicht leicht, sagte Dr. Petra Loibl. "Es war eine spannende, schöne Zeit, an die ich mich gerne zurückerinnern werde, auch wenn die Arbeit am Veterinäramt nicht immer einfach war." In ihrer Funktion als Abgeordnete werde sie auch künftig Kontakt zum Landratsamt Dingolfing-Landau haben und hoffe auf weiterhin gute Zusammenarbeit.

Auch Geschäftsleiter Johann Kerscher wünschte Dr. Petra Loibl viel Erfolg auf ihrem künftigen Weg. Mit Blumen und dem Landkreisbuch wurde die langjährige Mitarbeiterin verabschiedet.



Landrat Heinrich Trapp und Geschäftsleiter Johann Kerscher verabschiedeten die Leiterin der Abteilung Veterinärwesen am Landratsamt Dingolfing-Landau. Dr. Petra Loibl wurde am 14. Oktober als Stimmkreisabgeordnete in den bayerischen Landtag gewählt. – Foto: Landratsamt Dingolfing-Landau

Kontakte für Journalisten:

Landratsamt Dingolfing-Landau Obere Stadt 1 84130 Dingolfing

Johann Kerscher, Pressesprecher, Tel 08731/87-117, Mail johann.kerscher@landkreis-dingolfing-landau.de

Bettina Huber, Presse- u. Öffentlichkeitsarbeit, Tel 08731/87-534, Mail bettina.huber@landkreis-dingolfing-landau.de